МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 мая 2021 года  П Р И К А З  976-пр

№
г. Ставрополь

О внесении изменений в приказ министерства образования Ставропольского
края от 29 декабря 2018 г. №  1998-пр «О проведении оценки эффективности
осуществления органами местного самоуправления муниципальных образо
ваний Ставропольского края переданных им отдельных государственных
полномочии Ставропольского края и расходования субвенций, предоставляе
мых бюджетам муниципальных образований Ставропольского края из бюд
жета Ставропольского края для осуществления отдельных государственных
полномочий Ставропольского края»

В целях реализации Закона Ставропольского края от 07 октября 2020 г.
№ 103-кз «О единой субвенции, предоставляемой бюджетам муниципальных
округов и городских округов Ставропольского края из бюджета Ставрополь
ского края для осуществления отдельных государственных полномочий Став
ропольского края по социальной поддержке семьи и детей» и постановления
Правительства Ставропольского края от 05 марта 2021 г. № 89-п «Об утвер
ждении Перечня целевых показателей эффективности деятельности органов
местного самоуправления муниципальных округов и городских округов
Ставропольского края по осуществлению переданных им отдельных государ
ственных полномочий Ставропольского края по социальной поддержке семьи
и детей, при выполнении которых возникают расходные обязательства муни
ципальных округов и городских округов Ставропольского края, на исполне
ние которых предусмотрены субвенции, формирующие единую субвенцию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ мини
стерства образования Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 1998-пр
«О проведении оценки эффективности осуществления органами местного са
моуправления муниципальных образований Ставропольского края переданных
им отдельных государственных полномочий Ставропольского края и расходо
вания субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований
Ставропольского края из бюджета Ставропольского края для осуществления
отдельных государственных полномочий Ставропольского края».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

-  3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
министра

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом
министерства образования

Ставропольского края
от №

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ министерства образования Ставропольского
края от 29 декабря 2018 г. № 1998-пр «О проведении оценки эффективно
сти осуществления органами местного самоуправления муниципальных
образований Ставропольского края переданных им отдельных государ
ственных полномочий Ставропольского края и расходования субвенции,
предоставляемых бюджетам муниципальных образований Ставрополь
ского края из бюджета Ставропольского края для осуществления отдель
ных государственных полномочий Ставропольского края»

1. В приложении 1 «Перечень отраслевых показателей оценки эффек
тивности осуществления органами местного самоуправления муниципальных
образований Ставропольского края переданных им отдельных государствен
ных полномочий Ставропольского края»:

1.1. В графе «Отраслевой показатель оценки эффективности осуществ
ления государственного полномочия»:

1.1.1. По строке 1 дополнить новыми абзацами следующего содержа
ния:

«Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее
-  дети-сироты), которым предоставлено полное государственное обеспече
ние, в общей численности детей-сирот, переданных приемным родителям»

«Доля приемных семей, которым предоставлены меры социальной
поддержки, в общей численности приемных семей, имеющих право на их по
лучение в соответствии с законодательством Ставропольского края и обра
тившихся за их получением»

«Доля детей-сирот и лиц из числа детей-сирот, обучающихся на подго
товительных отделениях образовательных организаций высшего образования
Ставропольского края, в общей численности детей-сирот и лиц из числа де
тей-сирот, обратившихся в образовательные организации высшего образова
ния Ставропольского края за предоставлением данной меры социальной под
держки»

«Доля детей-сирот и лиц из числа детей-сирот, обучающихся за счет
средств местных бюджетов по основным образовательным программам, ко
торым обеспечен бесплатный проезд, в общей численности детей-сирот и лиц

из числа детей-сирот, обучающихся за счет средств местных бюджетов по
основным образовательным программам, имеющих право на его обеспечение
в соответствии с законодательством Ставропольского края и обратившихся
за его обеспечением»

«Доля детей-сирот, которым предоставлены путевки и оплата проезда к
месту лечения (отдыха) и обратно, в общей численности детей-сирот, имею
щих право на их получение в соответствии с законодательством Ставрополь
ского края и обратившихся за их получением»

«Доля опекунов (попечителей), которым назначены и выплачены де
нежные средства на содержание ребенка, в общей численности опекунов
(попечителей), имеющих право на их получение в соответствии с законода
тельством Ставропольского края и обратившихся за их получением».

1.1.2. По строке 5 слова «Доля усыновленных детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, на которых было выплачено едино
временное пособие, в общей численности усыновленных детей-сирот и де
тей, оставшихся без попечения родителей, на которых поступили заявления
на выплату в отчетном году» заменить словами «Доля усыновителей детей-
сирот, которым назначено и выплачено единовременное пособие, в общей
численности усыновителей детей-сирот, имеющих право на его получение в
соответствии с законодательством Ставропольского края и обратившихся за
его получением».

2. В приложении 5 «Отчет об оценке эффективности осуществления
органами местного самоуправления муниципальных образований Ставро
польского края переданных им отдельных государственных полномочий
Ставропольского края и расходования субвенций, предоставляемых бюдже
там муниципальных образований Ставропольского края из бюджета Ставро
польского края для осуществления отдельных государственных полномочий
Ставропольского края»:

2.1. В разделе 1:
2.1.1. Графу «Наименование показателя» по строке 1 дополнить новы

ми абзацами следующего содержания:
«Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее

-  дети-сироты), которым предоставлено полное государственное обеспече
ние, в общей численности детей-сирот, переданных приемным родителям»

«Доля приемных семей, которым предоставлены меры социальной
поддержки, в общей численности приемных семей, имеющих право на их по
лучение в соответствии с законодательством Ставропольского края и обра
тившихся за их получением»

«Доля детей-сирот и лиц из числа детей-сирот, обучающихся на подго
товительных отделениях образовательных организаций высшего образования
Ставропольского края, в общей численности детей-сирот и лиц из числа де
тей-сирот, обратившихся в образовательные организации высшего образова

ния Ставропольского края за предоставлением данной меры социальной под
держки»

«Доля детей-сирот и лиц из числа детей-сирот, обучающихся за счет
средств местных бюджетов по основным образовательным программам, ко
торым обеспечен бесплатный проезд, в общей численности детей-сирот и лиц
из числа детей-сирот, обучающихся за счет средств местных бюджетов по
основным образовательным программам, имеющих право на его обеспечение
в соответствии с законодательством Ставропольского края и обратившихся
за его обеспечением»

«Доля детей-сирот, которым предоставлены путевки и оплата проезда к
месту лечения (отдыха) и обратно, в общей численности детей-сирот, имею
щих право на их получение в соответствии с законодательством Ставрополь
ского края и обратившихся за их получением»

«Доля опекунов (попечителей), которым назначены и выплачены де
нежные средства на содержание ребенка, в общей численности опекунов
(попечителей), имеющих право на их получение в соответствии с законода
тельством Ставропольского края и обратившихся за их получением».

2.2. В разделе 5 в графе «Наименование показателя» по строке 1 слова
«Доля усыновленных детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди
телей, на которых было выплачено единовременное пособие, в общей чис
ленности усыновленных детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро
дителей, на которых поступили заявления на выплату в отчетном году» заме
нить словами «Доля усыновителей детей-сирот, которым назначено и выпла
чено единовременное пособие, в общей численности усыновителей детей-
сирот, имеющих право на его получение в соответствии с законодательством
Ставропольского края и обратившихся за его получением».